Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная школа с.Каракша Яранского района Кировской области»

№ 60 Приказ 10.09.2020
О проведении Всероссийских проверочных работ

На основании Приказа Министерства образования Кировской области от 11 августа 2020
года №4264-42-03-03 "О проведении мониторинга объективности и качества проведения ВПР",
в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
05.08.2020 №821 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки» от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», в целях изучения
качества образования в МКОУ ОШ с.Каракша, реализующей основные общеобразовательные
программы общего образования в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать проведение ВПР в МКОУ ОШ с.Каракша для обучающих 5-9 классов с 14
сентября по 12 октября 2020 года, утвердить место проведения и состав комиссии:

предмет дата
проведения

Время
проведения
(урок)

Кабинет Организатор Наблюдатель Эксперты по
проверке работ

• для обучающихся 5 класса
русский язык
(часть I)

14.09. 2 математики Липатникова
Т.В.

Решетова Н.А. Коновалова
Л.И.
Липатникова
Т.В.

математика 15.09. 2 русского языка Липатникова
Т.В.

Коновалова
Л.И.

Медведева A.T.
Коновалова
Л.И.
Липатникова
Т.В.

окружающий
мир

16.09. 2 математики Коновалова
Л.И.

Винокурова
И.В.

Тюлькина Л.П.
Коновалова
Л.И.
Винокурова
И.В.

русский язык
(часть II)

17.09.2020 2 математики Липатникова
Т.В.

Решетова Н.А. Коновалова
Л.И.
Липатникова
Т.В.

для обучающихся 6 класса:
биологии Винокурова

И.В.
Тюлькина
Л.П.

Тюлькина Л.П.
Винокурова
И.В.

биологии Винокурова
И.В.

Тюлькина Л.П.

русский язык 15.09. 2 иностранного
языка

Липатникова
Т.В.

Решетова Н.А. Решетова Н.А.
Липатникова
Т.В.

история 16.09. 2 иностранного
языка

Липатникова
Т.В.

Решетова Н.А. Решетова Н.А.
Липатникова
Т.В.

математика 17.09. 2 иностранного
языка

Коновалова
Л.И.

Медведева А.Т. Медведева А.Т.
Коновалова Л.И.

биология 18.09. 2 иностранного
языка

Коновалова
Л.И.

Тюлькина Л.П. Коновалова Л.И.
Тюлькина Л.П.

• для обучающих 7 класса:
русский язык 21.09. 2 физики Липатникова

Т.В.
Решетова Н.А. Липатникова

Т.В.
Решетова Н.А.

математика 22.09. 2 физики Коновалова
Л.И.

Медведева А.Т. Коновалова
Л.И.
Медведева

А.Т.

история 23.09. 2 физики Тюлькина Л.П. Коновалова Л.И. Коновалова
Л.И.
Тюлькина Л.П.

обществознание 24.09. 2 физики Тюлькина Л.П. Коновалова Л.И. Коновалова
Л.И.
Тюлькина Л.П.

биология 25.09. 2 физики Коновалова
Л.И.

Тюлькина Л.П. Коновалова
Л.И.
Тюлькина Л.П.

география 28.09. 2 физики Коновалова
Л.И.

Тюлькина Л.П. Коновалова
Л.И.
Тюлькина Л.П.

•  для обучающихся 8 класса:
физика 16.09. 2 русского языка Коновалова

Л.И.
Медведева А.Т. Коновалова Л.И.

Медведева А.Т.
математика 21.09. 2 русского языка Коновалова

Л.И.
Медведева А.Т. Коновалова Л.И.

Медведева А.Т.
русский язык 22.09. 2 русского языка Липатникова

Т.В.
Решетова И. А. Липатникова

Т.В.
Решетова Н.А.

история 23.09. 3 русского языка Тюлькина
Л.П.

Коновалова Л.И. Коновалова Л.И.
Тюлькина Л.П.

обществознание 24.09. 3 русского языка Тюлькина
Л.П.

Коновалова Л.И. Коновалова Л.И.
Тюлькина Л.П.

биология 25.09. 2 физики Коновалова
Л.И.

Тюлькина Л.П. Коновалова Л.И.
Тюлькина Л.П.

• для обучающихся 9 класса
математики 16.09. 3 биологии Коновалова

Л.И.
Медведева А.Т. Коновалова Л.И.

Медведева А.Т.
русский язык 18.09. 3 биологии Коновалова

Л.И.
Тюлькина Л.П. Коновалова Л.И.

Тюлькина Л.П.
биология 21.09. 2 биологии Винокурова

И.В.
Тюлькина Л.П. Тюлькина Л.П.

Винокурова И.В.
география 22.09. 2 биологии Винокурова

И.В.
Тюлькина Л.П. Тюлькина Л.П.

Винокурова И.В.

2. Назначить Коновалову Л.И.., и.о.директора, ответственной за работу в системе
«СтатГрад и школьным координатором, которая:

- получает от муниципального координатора логин и пароль;
- заполняет анкету согласно инструкции;
- получает инструктивные материалы в личном кабинете в системе ВПР;
- скачивает комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете
системы ВПР;
- распечатывает варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников (выдается каждому,

произвольно из имеющихся);
в процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника, код переписывается в специально отведенное поле на
каждой странице;
- в личном кабинете системы ВПР получает критерии оценивания ответов;
- проверяет ответы участников с помощью критериев;
- заполняет электронную форму сбора результатов выполнения ВПР;
- загружает форму сбора результатов в систему ВПР.

3. Классные руководители 5-9 классов
- проводят родительские собрания по

С приказом ознакомлены
Липатникова Т.В. U41

Винокурова И.В.
ТюлькинаЛ.П. о
Решетова Н.А. -
Медведева А.Т.

снению процедуры проведения ВПР;

Коновалова Л.И.